EDITAL Nº 173/21 - UEPG/NUTEAD

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA - RESTEC

Orientadores de Trabalhos de Conclusão de Curso

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO

DE APROVADOS no PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação como

Orientador de trabalhos de conclusão de curso, na Especialização em Gestão Pública -

NUTEAD, oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade a

distância, conforme Edital 129/21, 145/21 e 170/21  - UEPG/NUTEAD.

1. DOS CONVOCADOS

1.1. CONVOCAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º MÔNICA APARECIDA BORTOLOTTI 78

2º ELAINE GONCALVES WEISS DE SOUZA 75

3º JULIANA DOMIT 69

4º LEOZENIR MENDES BETIM 66

5º MURILO ROBERTO JESUS MAGANHA 65

6º ROSA CRISTINA HOFFMANN 64

7º CARLA SANTOS 63

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

8º FLORISVALDO CUNHA CAVALCANTE JUNIOR 59

9º RUDY DE BARROS AHRENS 58

10º TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA 58

11º DIRCE DO NASCIMENTO PEREIRA 57

12º PAULO ROCHA CAVALCANTE 56

13º VERLAINE LIA COSTA 56

14º HELENO PEREIRA NUNES 55

15º EVERSON MANJINSKI 55

16º MARINA XAVIER FERREIRA 54,6

17º VANIA CRISTINA PAULUK CAVALHEIRO 52

18º CARLOS LOPATIUK 51,7

19º JAQUELINE FONSECA RODRIGUES 50

20º MELISSA RODRIGUES DA SILVA 50

21º HERRISSON QUEIROZ NETO 50

22º MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA 49

23º DAIANNE MIRELLI DE OLIVEIRA 48

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

24º GIOVANA DONAISE CABRAL 46

25º NATHAN TRINDADE SANTOS 45

26º DANIELLE CRISTINA CARNEIRO 44,15

27º VALTERLITA SILVA DO ESPIRITO SANTO 44

28º VANIA FERNANDES MACHADO 41

29º FABIANE FABRI 41

30º SERGIO RICARDO GASPAR 41

31º LIDIA VEREIA DE CAMPOS FERREIRA 39

32º ANTONIO JOSE GOMES PEDROSA 37

33º SANDRO ROGERIO CAMARGO 36

34º MARICLÉIA APARECIDA LEITE NOVAK 36

35º ROSANA DE FATIMA BERTON BAUER 35

36º AMANDA KAROLINE MAJINSKI DE MORAES 35

37º LUIS AFONSO SALTURI 34,5

38º GABRIELA KRATSCH SGARBOSSA 32

39º BALDUIR CARLETTO 31

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

40º RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO 31

41º VILMA PEREIRA DA LUZ SANTOS 31

42º FRANCIELE MACHADO DE SOUZA 31

43º JOSEFA MORENO DELAI 30

44º FABIO GOMES DA SILVA 30

45º JOSENILDA APARECIDA RIBAS BUENO 30

46º MILENA LOUISE COLACO 27,5

47º BETHANIA AVILA RODRIGUES 27,4

48º VALERIA MARIANO 27

49º LUCAS DIAS MACHADO 26

50º PEDRO MONIR RODERMEL 25

51º HERIVANIO TORRES BANDEIRA 25

52º MARIA HELENA DA FONSECA 24

53º LUIZ FERNANDO DE SOUZA 22

54º GILSON LESKE 22

55º LETICIA DOS SANTOS CAMINHA 22

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

56º MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 21

57º MIRIAN CRISTINA RIBAS 20,8

58º JOSELIA DOBRZANSKI 20,5

59º ANA PAULA DE OLIVEIRA 20

60º KELI CRISTINA COSTA E SILVA 20

61º VIVIANE BARBOSA DE SOUZA HUF 20

62º CRISTIANE APARECIDA DE PEREIRA LIMA 19,45

63º ALESSANDRA JENSEN VEIGA 19

64º LEANDRO CESAR MEHRET 18

65º FELIPE RICARDO BISCAIA 18

66º IRIAN THAIS COSTA 18

67º RAFAELA APARECIDA RIBEIRO ZIELINSKI 17,7

68º LUIZ DEMETRIO JANZ LAIBIDA 17

69º FRANCIELE APARECIDA CECATO 17

70º HENRIQUE KLOCKER DE CAMARGO 16

71º ANITA SIQUEIRA 15

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

72º ZULEICA APARECIDA MICHALKIEWICZ 15

73º ADRIANO STADLER 15

74º LEANDRO BAPTISTA 15

75º CAROLINE BECHER 15

76º ALMIR CLEYDISON JOAQUIM DA SILVA 15

77º VALÉRIO RODRIGUES DE SOUZA NETO 15

78º MARINA FERREIRA DE CASTRO WILLE 14

79º CAMILA BOURGUIGNON DE LIMA 14

80º FELIPE COLLAR BERNI 14

81º NILSON DE PAULA JUNIOR 13,5

82º RONALDO CARDOSO DE OLIVEIRA 12,5

83º PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 12,5

84º FABIO CLAVISSO FERNANDES 12

85º DIEGO DE PAULA 12

86º MONICA MAZUR 11

87º EMILIANA ALVES DRUMOND 11

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

88º RENATA MARIA GONCALVES 10,1

89º EUNICE ELIANE DE MOURA 10

90º JULIO CESAR FERREIRA 10

91º TIAGO POLIZER DA SILVA 10

92º DANIELLE DE FÁTIMA GOMES 10

93º ULYANE VIEIRA GOMES 10

94º JULCEMARA PFLANZER DE MORAIS 9,5

95º GABRIEL FRANCISCO CABRERA DE S 8

96º ELLY ASTRID VEDAM 5

97º ANDERSON LUÍS COSTA DORIGON 5

98º ALAN PAES DE CASTRO 5

99º JULIO CESAR STADLER 5

100º DIOGO MACENHAN 5

101º SUELLEN IASKEVITZ CARNEIRO 5

102º LARISSA CHAVES 5

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1. O professor convocado constante no item 1 do presente edital deverá encaminhar os

seguintes dados para cadastro junto ao curso de Especialização em gestão Pública -

RESTEC:

2.1.1. Número da Carteira de Identidade;

2.1.2. Número do CPF;

2.1.3. Endereço;

2.1.4. Conta Bancária no Banco do Brasil.

2.2. Os dados poderão ser informados no próprio formulário SEI, no tópico “Sua

solicitação”.

2.3. As informações deverão ser protocolados por meio do Serviço Eletrônico de

Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba PROTOCOLO DIGITAL >

Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a

Distância – NUTEAD, nomeado como “EDITAL 173/21 – Orientadores - RESTEC.”

2.4. O convocado terá o prazo até o dia 02 de novembro de 2021, para o envio da

documentação solicitada no item 2.1 deste edital.

2.5. O não atendimento do item 2.2 do presente edital será entendido como não interesse

em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então procedida

a convocação do próximo classificado.

2.6. Em caso de desistência, o candidato deve preencher e enviar o Termo de Desistência

de Bolsa, presente no anexo I deste edital por meio do Serviço Eletrônico de Informação –

SEI, site https://sei.uepg.br/, na aba PROTOCOLO DIGITAL, Solicitações Gerais

endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância – NUTEAD,

nomeado “DESISTÊNCIA”.

2.7. Após o envio dos documentos citados no item 2.1, solicitamos que os convocados

entrem no grupo de WhatsApp https://chat.whatsapp.com/KGMxnyESSScHy3M4cgKtC2

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

https://chat.whatsapp.com/KGMxnyESSScHy3M4cgKtC2
mailto:tead@uepg.br

2.8. Solicitamos a participação dos convocados na reunião on-line realizada pela

coordenação de curso no dia 03 de novembro de 2021 (quarta-feira) às 19h, por meio do

link https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/restec-especializacao-em-gestao-publica.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD -

Editais, através do telefone (42) 3220-3250 ou e-mail secretaria.egp@ead.uepg.br.

3.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 28 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Eliane de Fátima Rauski
Coordenação de Curso

Residência Técnica em Gestão Pública

Profº. Dra. Rubia Carla Maier
Coordenação Adjunta de curso
Residência Técnica em Gestão Pública

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/restec-especializacao-em-gestao-publica
https://www.escavador.com/sobre/3758255/eliane-de-fatima-rauski
mailto:tead@uepg.br

ANEXO I

TERMO DE DESISTÊNCIA DE BOLSA

Eu,________________________________________________________________

__, RG:___________________________, CPF:________________________, abaixo

assinado, venho comunicar que, por meio deste termo, formalizo a desistência da Bolsa

referente a convocação do Processo Seletivo, publicado por meio do edital nº

___________– NUTEAD/UEPG. Declaro ainda que estou ciente de que ao assinar este

termo de desistência serei desclassificado(a) desta seleção.

Ponta Grossa,_______ de ___________ de ____________.

______________________________

Nome completo do candidato

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@uepg.br Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br